
ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIÈ II 

VIA ROMA, 42 – 10073 CIRIÈ (TO) 

011 9210031 

C.F.: 92047220014 – C.M.: TOIC8AL00D – SITO: www.cirie2.edu.it 

     TOIC8AL00D@ISTRUZIONE.IT  TOIC8AL00D@PEC.ISTRUZIONE.IT  
 

Al Consiglio di Istituto 

 Al Direttore S.G.A. 

 All’Albo  

Al Sito web   

Al fascicolo PON 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – CUP E49J21012140006 

- Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 D.I. 129/2018. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID\28966 del 06/09/2021, – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

VISTA la nota MIUR prot. N. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 che costituisce la formale autorizzazione 

all’avvio del progetto presentato da codesta istituzione scolastica Avviso pubblico prot. N. 

AOODGEFID\28966  del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTE  le indicazioni dettate dal Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.cirie2.edu.it/
mailto:TOIC8AL00D@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC8AL00D@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;   

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

DECRETA 

l’iscrizione nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON 

Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale e.f. 2021 previsto dal Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) della somma di € 68.581,57 relativa al seguente 

progetto, che sarà attivato nel corrente anno scolastico:   

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-145 Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 64.466,70 € 4.114,87 € 68.581,57 

  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. Il presente decreto viene 

trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line del sito 

https://www.cirie2.edu.it/ di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.   

Ciriè, 10 novembre 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Danila BRAMBILLA 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 (c.d. CAD) 

   

https://www.cirie2.edu.it/

		2021-11-10T14:37:00+0100
	BRAMBILLA DANILA




